

報道関係者各位

2007年10月26日

郵便事業株式会社 株式会社 株式会社 技

郵便事業株式会社と株式会社三越の共同出資会社の設立について

日本郵政株式会社(東京都千代田区霞が関、取締役兼代表執行役社長 CEO 西川善文)のグループ会社である郵便事業株式会社(東京都千代田区霞が関、代表取締役会長 CEO 北村憲雄)と株式会社三越(東京都中央区日本橋室町、代表取締役社長 石塚邦雄)は、本日、株式会社三越の100%子会社である株式会社ディーエスロジスティクスの株式取得・譲渡を行い、郵便事業のトータルサービスを提供する共同出資会社「株式会社」P物流パートナーズ」について、以下のとおり2007年11月1日から事業開始いたしますので、お知らせします。

なお、株式会社 J P 物流パートナーズは、民営分社化後、郵便事業株式会社として第 1 号の共同出資会社となります。

1 共同出資会社設立の目的

顧客ニーズに応えるため、トータルサービス(注)の提供が可能となります。 (注)トータルサービス:商品等の配送を請け負う際に、商品の搬入・保管・荷造・ 梱包等の発送代行業務から配達業務までを一貫して請け 負うこと。

- 2 共同出資会社の概要
 - (1) 商 号 株式会社 J P 物流パートナーズ
 - (2) 代表 者代表取締役社長八幡 徹
 - (3) 本店所在地 東京都中央区日本橋室町
 - (4) 資 本 金 1 億円
 - (5) 出 資 比 率 郵便事業株式会社51%、株式会社三越49%
- 3 主な業務内容

セールスプロモーション関係を中心とした商品発送代行業務

以上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

郵便事業株式会社

経営企画部門 渉外広報部

電話:(直 通)03-3504-9798

(FAX)03-3504-0265

株式会社三越

コーポレート推進室 広報

電話: (直 通) 0 3 - 3 2 7 4 - 8 0 0 7

(FAX)03-3241-5298